

PROTOKÓŁ NR 49.2022

z posiedzenia

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

z dnia 18 marca 2022 r.

Miejsce posiedzenia komisji – Gminna Biblioteka Publiczna w Jeleniewie ul. Sportowa 1A, sala na parterze.

W posiedzeniu uczestniczy 3 członków komisji i Komisja jest zdolna do podejmowania uchwał.

Lista obecności członków komisji w załączeniu do protokołu.

Przewodniczący Komisji Ryszard Andruszkiewicz przywitał wszystkich obecnych na posiedzeniu i przedstawił porządek posiedzenia.

Porządek posiedzenia:

1. Rozpatrzenie petycji w sprawie zakazu stosowania na obszarze Gminy Jeleniewo „maseczek ochronnych”, o zakazie stosowania kwarantann i izolacji oraz o zakazie stosowania „szczepionek” mRNA, wniesionej przez Fundację im. Nikoli Tesli i przygotowanie projektu uchwały pod obrady Rady Gminy Jeleniewo.
2. Sprawy bieżące.

Komisja jednogłośnie przyjęła zaproponowany porządek posiedzenia Komisji Wspólnych Rady Gminy Jeleniewo i protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji.

Ad. 1. Rozpatrzenie petycji w sprawie zakazu stosowania na obszarze Gminy Jeleniewo „maseczek ochronnych”, o zakazie stosowania kwarantann i izolacji oraz o zakazie stosowania „szczepionek” mRNA, wniesionej przez Fundację im. Nikoli Tesli i przygotowanie projektu uchwały pod obrady Rady Gminy Jeleniewo - Komisja Skarg Wniosków i Petycji po dokonaniu analizy petycji nie uwzględniła petycji w sprawie przyjęcia uchwał umożliwiających podjęcie działań ratowniczych, uznając, że podjęcie uchwał w sprawach określonych w petycji nie jest możliwe, gdyż Rada Gminy Jeleniewo nie ma kompetencji do podejmowania takich uchwał. Zgodnie z obowiązującymi przepisami Rada Gminy może podejmować uchwały tylko w granicach zadań gminy, a zatem w sprawach publicznych o znaczeniu lokalnym, niezastrzeżonych ustawami na rzecz innych podmiotów (art. 6 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym). Kwestie stanowiące przedmiot wystąpienia do Rady Gminy Jeleniewo nie mieszczą w zakresie kompetencji Rady Gminy.

Komisja Skarg Wniosków i Petycji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji, który zostanie przedstawiony Radzie Gminy Jeleniewo.

Ad. 2. Sprawy bieżące.

Przedstawienie petycji wniesionej dnia 7 marca 2022 r. przez Cech Zduńców Polskich w sprawie naprawy programów ochrony powietrza w ramach dostępnych środków prawnych i kompetencji, wszelkich działań niezbędnych do naprawy następujących uchwał:

- Uchwała Sejmiku Województwa Podlaskiego Nr XXXIV/414/13 z dnia 20 grudnia 2013 r. w sprawie określenia „Programu ochrony powietrza dla strefy podlaskiej” z późniejszymi zmianami
- Uchwała Sejmiku Województwa Podlaskiego Nr XXXIV/415/13 z dnia 20 grudnia 2013 r. w sprawie określenia „Programu ochrony powietrza dla strefy aglomeracja białostocka” z

późniejszymi zmianami tak, by usunąć z nich wszelkie ograniczenia eksploatacji urządzeń spełniających wymogi ekoprojektu i wykorzystujących jako paliwo stałe odnawialne źródła energii (drewno kawałkowe, pellet, brykiet drzewny)

Wnosimy o zniesienie wszelkich zakazów i ograniczeń eksploatacji kominków i pieców na drewno (biopaliwo stałe), w szczególności miejscowych ogrzewaczy pomieszczeń spełniających wymogi Ekoprojektu.

Komisja Skarg Wniosków i Petycji po zapoznaniu się z petycją postanowiła pozostawić petycję bez rozpatrzenia. Żądanie podmiotu wnoszącego petycję dotyczy podjęcia działań ustanowionych przez Sejmik Województwa Podlaskiego. W związku z powyższym tutejszy organ nie jest właściwy do rozpatrzenia tej petycji.

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia Komisji Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Podpisy komisji:

1. Andruszkiewicz Ryszard – Przewodniczący Komisji

Członkowie Komisji:

2. Borowski Karol –

3. Waszkiewicz Marzena –

Protokołowała: Maria Waszkiewicz

dn. 18.03.2022 r.